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Liste des partenaires externes pour le MA en archéologie : Métiers de l’archéologie et patrimoine historique 
 

 

Institution Personne de contact Mail Adresse Type de stage 

Musée cantonal 
d’archéologie et 
d’histoire Lausanne 
(VD) 

Lionel Pernet 
Directeur 

Lionel.Pernet@vd.ch Palais de Rumine Place  de  la 
Riponne  6  
CH-1005 Lausanne 

Conservation 
(inventaires), valorisation 
(expositions), travail sur 
les collections 
 

Musée cantonal 
d’archéologie et 
d’histoire (VD), 
département des 
Monnaies 
 

Julia Genechesi 
Conservatrice en cheffe 

julia.genechesi@vd.ch Palais de Rumine Place  de  la 
Riponne  6  
CH-1005 Lausanne 

Travail sur les collections, 
médiation culturelle 

La Maison de la 
Rivière 

Jean-François Rubin 
Directeur 

fondation@maisondelariviere.ch Ch. du Boiron 2  
CH-1131 Tolochenaz 

Valorisation du 
patrimoine 
archéologique régional 
 

Musée d’Yverdon et 
région 

Vincent Fontana  
Directeur 
 
Corinne Sandoz  

  Conservatrice des collections 
 

info@musee-yverdon-region.ch Le Château CP 968 
CH-1401 Yverdon-les-Bains 

Médiation et animation 

Ecole Suisse 
d’Archéologie en 
Grèce 

Sylvian Fachard 
Directeur 

Sylvian.Fachard@unil.ch c/o UNIL, ASA 
Anthropole 4011 
CH-1015 Lausanne 
 

Fouilles, musée 
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Interface Sciences- 
Société – UNIL  

Nicolas Schaffter et Jenniefer 
Genovese 

Nicolas.Schaffter@unil.ch 
Jennifer.Genovese@unil.ch 

UNIL Amphipôle Médiation scientifique 
dans le cadre des 
Mystères de l’UNIL 
 

Musée romain de Vidy Karine Meylan 
Directrice 

Karine.meylan@lausanne.ch 
 
 

Ch. du Bois-de-Vaux 24 CP 115 
CH-1000 Lausanne 3 

 

Musée romain de 
Nyon 

Jordan Anastassov 
Directeur 

jordan.anastassov@nyon.ch Rue Maupertuis 9  
CH-1260 Nyon 

 

Musée d’histoire (VS) Patrick Elsig 
Directeur du Musée d'histoire 

 
Pierre-Yves Nicod  
Conservateur du département 
préhistoire et antiquité 

patrick.elsig@admin.vs.ch 
 
 

pierre-yves.nicod@admin.vs.ch 

Château de Valère  
CH-1950 Sion 

Conservation 
(inventaires), valorisation 
(expositions), travail sur 
les collections 

 
Remarque : la durée 
minimale du stage est 
de 4 mois 

Musée romain 
d’Avenches 

Denis Genequand 
Directeur 

Denis.Genequand@vd.ch CP 58 
CH-1580 Avenches 
 

 

Musée d’art et 
d’histoire de Genève 

Béatrice  Blandin 
Conservatrice du département 
archéologie 
 

Beatrice.Blandin@ville-ge.ch Rue Charles-Galland 2, 
CH-1206 Genève 
 

 

Musée du fer et du 
chemin de fer 

Killian Rustichelli  
Conservateur et chef 
d’exploitation 

 

info@museedufer.ch 
 
 

Rue des Grandes-Forges 11 
CH-1337 Vallorbe  

 

Travail d’inventaire  
Projet de médiation  
Organisation et 
conservation ; 1-2 places 
de stages/an ; stages de 
4 semaines 
 

Musée suisse du jeu Selim Krichane 
Directeur 

s.krichane@museedujeu.ch 
 

Rue du Château 11 
CH-1814 La Tour-de-Peilz 

Médiation, accueil,  
conservation ou service 
technique 
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Musée d’art et d’histoire 
de Neuchâtel, 
département des 
monnaies  

Nicolas Consiglio 
Conservateur 

mahn@unine.ch 
 

Esplanade Léopold-Robert 1 
CH-2000 Neuchâtel 

Inventaires et étude de 
collection ou participation 
à l’élaboration des 
expositions du cabinet de 
numismatique 
 

Musée historique de 
Lausanne  

Laurent Golay 
Directeur 

musee.historique@lausanne.ch 
 

Place de la Cathédrale 4 
CH-1005 Lausanne 

Inventaires, valorisations 
des collections, divers 
 

ArchéoLab-Pully Aurèle Cellérier 
Conservateur 

Aurele.cellerier@pully.ch Avenue du Prieuré 4 
CP 279 
CH-1009 Pully  

Collaboration à 
l’élaboration de la 
prochaine exposition 
(printemps 2024)  
 

Musée historique de 
Vevey 
 

Fanny Abbott 
Directrice 

musee.historique@vevey.ch 
 

Le Château 
Rue du Château 2 
CH-1800 Vevey 
 

 

Musée des Ormonts Virginie Duquette 
Directrice 

info@museeormonts.ch Route de Vers l’Eglise 5 
CH-1864 Vers-L’Eglise 
 

 

Musée du Pays d’En 
Haut et Centre suisse du 
papier découpé  
 

 info@musee-chateau-doex.ch 
 

Grand Rue 107 
CH-1660 Château-d’Oex 

 

Château de Morges et 
Musée militaire 

Adélaïde Zeyer  
Directrice 

Chateau-morges@vd.ch 
 
 

Rue du Château 1 
CH-1110 Morges 
 

 

Musée national suisse, 
site de Prangins 

Helen Bieri Thomson  
Directrice  
 

Info.prangins@museenational.ch 
 

Musée national suisse  
Château de Prangins 
Avenue du Général Guiger 3 
CH-1197 Prangins 
 

 

Château de Grandson  contact@chateau-grandson.ch 
 

Place du Château  
CH-1422 Grandson 
 

 

Château de Chillon  info@chillon.ch Avenue de Chillon 21 
CH-1820 Veytaux  
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Château de Gruyères  Anne-Sophie Marchal  
Responsable médiation 
culturelle  

Anne-sophie.marchal@chateau-
gruyeres.ch 
 

Rue du Château 8  
CH-1663 Gruyères  

Stages longs (1-6 mois)  
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